ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre del 2016 y 2015

SISTEMA AVANZADO DE BACHILLERATO Y EDUCACION SUPERIOR

Ente Publico: EN EL ESTADO DE GUANAJUATO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Ano
2016

217,457,196
18,702,195
4,591,826

0

0

0

96,169

240,847,387

434,454

0
655,813,182
294,671,196
0

-155,437,520
0

0
0

795,481,312

1,036,328,698

2015

207,193,268
2,066,795
3,452,593

0
0
0

84,805

212,797,460

434,454

0
630,340,958
282,390,441
0

-158,333,605
0

0

0
754,832,249

967,629,709

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E;

o ienciaenla A lizacién de la Haciend:

Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2016

35,830,122
0
0
0

0
3,000

0
9,876,138

45,709,260

coococo

0

45,709,260

885,056,264
885,056,264
0

0
105,563,174
90,582,264
14,980,911
0

0

0

0

0

0
990,619,438
1,036,328,698

2015

124,809,125
0

0

0

0

3,000

0

0

124,812,125

ocococoo

o

0

124,812,125

824,960,765
824,960,765
0

0
17,856,819

-142,589
17,999,408
0

0
0

0
0
0
842,817,584
967,629,709

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor

correctos y

del emisor

Ing. Alejandro Carretero Carretero
Director General del SABES

C.P. Adriana Margarita Orozco Jiménez
Directora de Administracion y Finanzas del SABES




